salvati, triplici ratione: [...] Primo ratione infidelitatis. Nullus quidem infidelis in sua infidelitate decedens potest ad vitam pervenire beatam; neque vera est, immo falsa et reprobissima, illorum opinio, qui dicunt unumquemque in sua secta et erronea religione salvari [...] Secundo constare potest quod plures homines damnabuntur quam salvabuntur ratione viciositatis. Christiani utique omnes viciis atque peccatis dediti in peccato mortali suam vitam finientes, quorum grandis est numerus, salvari minime poterunt. [...] Tertio constare potest quod plures homines damnabuntur quam salvabuntur ratione vanitatis. Sunt inter christianos quamplurimi qui vitam pudicam, rectam sanctamque pretendentes deficiunt a debito fine, scilicet ipso Deo, ad quem sunt omnia opera bona dirigenda».

¹⁸ Mt 7,13.

¹⁹ Mt 22,14 and in some cases Mt 20,16.

²⁰ Roberto Caracciolo, *Quadragesimale de peccatis*: f. 2r: «Sed mirantur quidam de his que dicimus».

²¹ *Ibidem*: «Mystice et in figura multitudo salvandorum Abrahe patriarche promissa fuit et preostensa; unde Genesis, XIII cap. scribitur quod “dixit Dominus ad Abraham, postquam divisus est Loth ab eo: ‘Leva oculos tuos et vide a loco, in quo nunc es, ad aquilonem et ad meridiem, ad orientem et ad occidentem: omnem terram, quam conspicias, dabo tibi et semini tuo usque in sempiternum faciamque semen tuum sicut pulverem terre. Si quis potest hominum numerare pulverem, semen quoque tuum numerare poterit’” (Gen 13, 14-16); et Genesis, XV capitulo: “Dixit Deus ad Abraham: ‘Suspice celum et numera stellas si potes, sic erit semen tuum’” (Gen 15, 5); et Genesis, XXII capitulo: “Vocavit angelus domini Abraham de celo dicens: ‘Per memetipsum iuravi – dicit Dominus – quia fecisti rem hanc et non pepercisti filio tuo unigenito propter me, benedicam tibi et multiplicabo semen tuum sicut stellas celi et velut arenam, que est in littore maris’ (Gen 22, 16-17)”».

²² *Ibidem*: «In quibus promissionibus dicebatur Abrahe multiplicatio salvandorum fienda per Christum de eius genere descensum, unde Apostolus ad Gallathas, III capitulo ait: “Abrahe dicte sunt promissiones et semini eius. Non dicit: ‘et seminibus’ quasi in multis, sed quasi in uno: ‘et semini tuo’, qui est Christus”» Caracciolo quotes Gal 3,16, which is however incomplete without Gal 3,29: «Si autem vos Christi ergo Abrahe semen estis secundum promissionem heredes».

²³ Rev 7,9. Roberto Caracciolo, *Quadragesimale de peccatis*: f. 2r: «Erit ergo numerus electorum grandis secundum predicta. Johannes insuper Apocalypsis, VII cap. id confirmat: nam postquam descripsit numerum significatorum secundum spirituale significatum duodecim tribuum addidit: “Post hec vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus, tribubus et linguis”».